
 
 

UCHWAŁA NR IX/65/24 
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie Regulaminu Skateparku w Pasłęku będącego obiektem użyteczności publicznej Miasta 
i Gminy Pasłęk 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania ze Skateparku w Pasłęku, zlokalizowanego przy ul. 
Sprzymierzonych obok stadionu miejskiego (działka nr 535, obręb 08 miasto Pasłęk), będącego obiektem 
użyteczności publicznej Miasta i Gminy Pasłęk, w brzmieniu jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Pasłęku oraz publikację w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

 
 

mgr Bogdan Pobiarżyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 30 września 2024 r.

Poz. 4231



Załącznik 
do Uchwały Nr IX/65/24
Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Regulamin Skateparku w Pasłęku

§ 1.

1. Regulamin  określa  zasady  korzystania  ze  Skateparku  w  Pasłęku,  zwanego  dalej 
„Skateparkiem", położonego przy ul. Sprzymierzonych, obok stadionu miejskiego.

2. Wejście  korzystających  na  teren  Skateparku  odbywa  się  przez  bramę  od  strony  ulicy 
Sprzymierzonych, przy której umieszczony jest Regulamin korzystania ze Skateparku oraz 
Plan  podziału  Skateparku  na  strefy  trudności,  z  którymi  korzystający  są  zobowiązani 
zapoznać się.

3. Skatepark w Pasłęku jest  obiektem użyteczności  publicznej  gminy Pasłęk o  charakterze 
sportowo – rekreacyjnym, służącym do uprawiania wyłącznie  następujących sportów: jazda 
na deskorolce, łyżworolkach, wrotkach, hulajnodze, rowerze BMX.

4. Administratorem Skateparku  jest  jednostka  organizacyjna  gminy  Pasłęk  zobowiązana  w 
statucie do wykonywania tego zadania, którą jest Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Pasłęku.

§ 2.

1. Skatepark i jego urządzenia są powszechnie dostępne w godzinach otwarcia, a korzystanie z 
tego obiektu jest bezpłatne.

2.  Skatepark jest czynny codziennie od godziny 8.00 do godziny 22.00 .

3. Ze Skateparku mogą korzystać osoby pełnoletnie i małoletnie.

4. Osoby małoletnie w wieku poniżej 13 lat mogą korzystać ze Skateparku i jego urządzeń 
tylko pod bezpośrednią opieką rodziców albo opiekunów prawnych lub faktycznych, a w 
wieku od 13 do 18 lat  -  za zgodą rodzica albo opiekuna prawnego lub faktycznego,  w 
sposób adekwatny do  wieku i rozwoju psychofizycznego małoletniego, o czym decydują 
rodzice lub opiekunowie.

                                                                                    § 3. 
1. Skatepark  składa  się   -  jest  podzielony  na  trzy  strefy,  wyposażone  w  urządzenia  o 

zróżnicowanym stopniu trudności ich używania, tj. :
1) strefa A – wymagająca najniższych umiejętności jazdy po jej urządzeniach,
2) strefa B – wymagająca średnich umiejętności,
3) strefa C – wymagająca najwyższych umiejętności,
z których należy korzystać adekwatnie do posiadanych umiejętności. 

2. Z urządzeń Skateparku należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem,  w szczególności w 
sposób przewidziany dla danego urządzenia. 

3. Do jazdy po urządzeniach Skateparku,  jeżeli  charakter  danego urządzenia to dopuszcza, 
mogą  być  używane  wyłącznie  następujące  sprawne  urządzenia:  deskorolki,  łyżworolki, 
wrotki, hulajnogi, rowery BMX o maksymalnej średnicy kół 20 cali, przy czym obowiązuje 
bezwzględny zakaz używania kół z pegami o ostrych krawędziach.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4231



4. Urządzenia Skateparku przeznaczone są dla osób uprawiających sporty, o których mowa w 
§ 1 ust. 3 posiadających odpowiednie umiejętności do skorzystania z tych urządzeń. 

5. Z  urządzeń  Skateparku  nie  powinny  korzystać  osoby  nie  mające  umiejętności  jazdy  na 
urządzeniach, o których mowa w ust. 3, a także osoby mające ograniczenia ruchowe lub 
inne dysfunkcje ograniczające sprawność motoryczną. 

6. Każda osoba w czasie korzystania z urządzeń Skateparku ma obowiązek używania  kasku 
ochronnego przewidzianego dla danej dyscypliny sportu oraz ochraniaczy, w szczególności 
na kolana i łokcie.

7. Na górne pomosty urządzeń Skateparku mogą wjeżdżać jedynie te osoby, które potrafią na 
nie samodzielnie, bezpiecznie wjechać, o zaawansowanych umiejętnościach w jeździe na 
deskorolce,  łyżworolkach,  wrotkach lub  rowerze  BMX, przy  czym o poziomie   swoich 
umiejętności decyduje samodzielnie korzystający.

8. Jeżeli charakter danego urządzenia Skateparku pozwala na korzystanie z niego przez kilka 
osób jednocześnie, to  na takim urządzeniu  mogą przebywać jednocześnie maksymalnie 3 
osoby,  natomiast  na   danym  elemencie  takiego  urządzenia  może  jednocześnie  jeździć 
maksymalnie 1 osoba.

9. Korzystanie z poszczególnych urządzeń Skateparku odbywa się na zasadzie pierwszeństwa, 
co  oznacza,  że  osoby  korzystają  z  danego  urządzenia  w  kolejności  zgłoszenia  chęci 
skorzystania z danego urządzenia.

10. Zamiar  zjazdu  z  przeszkody  korzystający  zobowiązany  jest  sygnalizować  poprzez 
podniesienie ręki.

§ 4.

Na terenie Skateparku zabronione jest:
1) korzystanie  z  obiektu  Skateparku i  jego urządzeń niezgodnie  z  ich  przeznaczeniem i  w 

sposób niezgodny z ogólnie przyjętymi zasadami korzystania z tego typu obiektu i  jego 
urządzeń, 

2) korzystania ze Skateparku po godzinach jego otwarcia, tj. w godzinach od 2200 do 800 ,

3) używanie  do  jazdy  po  urządzeniach  Skateparku  pojazdów,  urządzeń  lub  przedmiotów 
innych niż wymienione w § 3 ust. 3,

4) korzystanie z niesprawnego urządzenia skateparku lub niesprawnego urządzenia służącego 
do jazdy po tych urządzeniach,

5) uniemożliwianie korzystania ze Skateparku lub jego urządzeń innym osobom,
6) przebywanie na danym urządzeniu w celu innym niż korzystanie z niego zgodnie z jego 

przeznaczeniem w czasie  korzystania  z  niego   przez  inne  osoby,  w  tym chodzenie  po 
konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów lub zeskoków,

7) wprowadzanie,  wjeżdżanie  lub parkowanie   na  terenie  Skateparku innych pojazdów niż 
rower BMX,

8) organizowanie przedsięwzięć niesłużących celom, o których mowa w § 1 ust. 3,
9) korzystanie  ze  Skateparku  w  czasie  złych  warunków  atmosferycznych  stwarzających 

zagrożenie dla zdrowia lub życia korzystających, np. oblodzenie, opady śniegu,
10) korzystanie z urządzeń Skateparku przez osoby wieku poniżej 13 roku będące bez opieki 

rodziców albo opiekunów prawnych lub faktycznych.

§ 5.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 4231



1. Na terenie Skateparku obowiązują wynikające z przepisów powszechnie obowiązujących 
lub niniejszego regulaminu, w szczególności następujące zakazy:
1) dewastacji lub zanieczyszczania obiektu Skateparku lub jego urządzeń,
2) wnoszenia materiałów, substancji lub przedmiotów zagrażających bezpieczeństwu lub
     zdrowiu albo życiu osób korzystających ze Skateparku,
3) zakłócania porządku lub stwarzania niebezpieczeństwa dla ludzi lub mienia,
4) korzystania ze Skateparku przez osoby będące pod wpływem alkoholu, narkotyków lub
     innych środków odurzających.

2. W  celu  zapewnienia  bezpieczeństwa  korzystającym  z  urządzeń  Skateparku,   w 
szczególności w czasie jazdy i skoków na deskorolkach, łyżworolkach, wrotkach, rowerach 
BMX, obowiązuje zakaz wprowadzania psów i innych zwierząt na teren Skateparku.

3. Obiekt Skateparku jest objęty całodobowo monitoringiem wizyjnym przez Administratora 
Skateparku, który jest administratorem danych tego monitoringu.

§ 6.
1. Na terenie Skateparku mogą być organizowane przedsięwzięcia dla zorganizowanych grup 

osób  służące  realizacji  celów,  o  których  mowa  w  § 1  ust.  3,  za  zgodą  administratora 
Skateparku i na odpowiedzialność organizatora,  przy zachowaniu zasad wynikających z 
niniejszego regulaminu.

2. W przypadku zauważenia uszkodzenia urządzenia Skateparku korzystający ze Skateparku 
zobowiązani  do  natychmiastowego  zaprzestania  korzystania  z  tego  urządzenia  i 
niezwłocznego powiadomienia administratora Skateparku o zauważonych uszkodzeniach, w 
trosce o zdrowie własne oraz innych korzystających.

3. Osoby zagrażające bezpieczeństwu lub zdrowiu innych osób korzystających ze Skateparku, 
zakłócające  porządek,  korzystające  z  urządzeń  w  sposób  powodujący  niszczenie  lub 
uszkodzenie  urządzeń  Skateparku  lub  naruszające  zasady  korzystania  ze  Skateparku 
wynikające z niniejszego regulaminu,  mogą być usunięte z terenu Skateparku.

4. Korzystający  ze  Skateparku  zobowiązani  są  zapoznać  się  z  niniejszym  regulaminem, 
którego treść administrator umieszcza na terenie Skateparku w miejscu wskazanym w  §1 
ust.  2, i  bezwzględnie  stosować  się  do  jego  postanowień,  przestrzegać  instrukcji 
użytkowania  urządzeń stanowiących wyposażenie Skateparku oraz stosować się do poleceń 
administratora Skateparku.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 4231


	UCHWAŁA NR IX/65/24 RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-09-30T07:58:50+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




